



## Projekt Skibet I ApS

Skanderborgvej 277, 1.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 40622489

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.04.2024

---

**Michael Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Projekt Skibet I ApS  
Skanderborgvej 277, 1.  
8260 Viby J

CVR-nr.: 40622489  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Peter Borum Lunding, formand  
Anders Boll  
Steffen Urskov Thomsen

## Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret en positiv bruttofortjeneste på 3.412 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 645 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 3.690 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold, der har forøget det anvendte afkastkrav.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.412.018</b>	<b>3.319.478</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.690.262)	2.240.954
<b>Driftsresultat</b>		<b>(278.244)</b>	<b>5.560.432</b>
Andre finansielle indtægter	1	74.627	8.797
Andre finansielle omkostninger	2	(623.087)	(638.530)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(826.704)</b>	<b>4.930.699</b>
Skat af årets resultat	3	182.172	(1.085.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>(644.532)</b>	<b>3.845.699</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.160.325	1.982.000
Overført resultat		(1.804.857)	1.863.699
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(644.532)</b>	<b>3.845.699</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		77.634.660	81.324.922
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>77.634.660</b>	<b>81.324.922</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>77.634.660</b>	<b>81.324.922</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	9.506
Andre tilgodehavender		42.565	38.680
<b>Tilgodehavender</b>		<b>42.565</b>	<b>48.186</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.643.890</b>	<b>5.381.413</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.686.455</b>	<b>5.429.599</b>
<b>Aktiver</b>		<b>83.321.115</b>	<b>86.754.521</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		29.215.341	31.020.198
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.160.325	1.982.000
<b>Egenkapital</b>		<b>30.425.666</b>	<b>33.052.198</b>
Udskudt skat		4.711.000	5.160.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.711.000</b>	<b>5.160.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		45.321.063	46.015.032
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>45.321.063</b>	<b>46.015.032</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	714.665	707.235
Deposita		1.507.081	1.434.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser		320.780	318.844
Skyldige sambeskatningsbidrag		266.828	0
Anden gæld		54.032	66.236
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.863.386</b>	<b>2.527.291</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>48.184.449</b>	<b>48.542.323</b>
<b>Passiver</b>		<b>83.321.115</b>	<b>86.754.521</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	31.020.198	1.982.000	33.052.198
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.982.000)	(1.982.000)
Årets resultat	0	(1.804.857)	1.160.325	(644.532)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>29.215.341</b>	<b>1.160.325</b>	<b>30.425.666</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	74.627	8.797
	<b>74.627</b>	<b>8.797</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	602.391	617.834
Øvrige finansielle omkostninger	20.696	20.696
	<b>623.087</b>	<b>638.530</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	266.828	0
Ændring af udskudt skat	(449.000)	1.085.000
	<b>(182.172)</b>	<b>1.085.000</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	59.783.354
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>59.783.354</b>
Dagsværdireguleringer primo	21.541.568
Årets dagsværdireguleringer	(3.690.262)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>17.851.306</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>77.634.660</b>

Selskabets investeringsejendom består af 36 rækkehuse ved Vejle på samlet 3.674 m<sup>2</sup>.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Boligejendomme beliggende i Vejle, 4,96% i indeværende år. Afkastkravet for 2022 udgjorde 4,75%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.653 t.kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 4.041 t.kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendomme udgør 1.252 kr. mod 1.198 kr. sidste år.

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	714.665	707.235	45.321.063	42.946.457
	<b>714.665</b>	<b>707.235</b>	<b>45.321.063</b>	<b>42.946.457</b>

## 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Vækstbyer II A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 77.635 t.kr. pr. 31.12.2023.
